
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/02/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-06-2023 a
las 15:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el mantenimiento y conservación de la parte de obra ejecutada de las
“Obras de laminación y mejora del drenaje de la cuenca de la Rambla Gallinera (Valencia y Alicante)”

procedimiento abierto simplificado, en aplicación del artículo 159 y siguientes LCSP, al cumplirse las dosDescripción 
condiciones establecidas en el mismo:  - Que su valor estimado sea inferior a 140.000 € (art. 22.1.a) - Que entre los criterios
de adjudicación previstos en el pliego no haya ninguno evaluable mediante juicio de valor o, de haberlos, su ponderación no
supere el 25% del total, salvo en el caso de que el contrato tenga por objeto prestaciones de carácter intelectual, como los
servicios de ingeniería y arquitectura, en que su ponderación no podrá superar el 45% del total.
Valor estimado del contrato 88.428,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.998,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.428,72 EUR.

Clasificación CPV
71631400 - Servicios de inspección técnica de estructuras de ingeniería.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunitat Valenciana
Código de Subentidad Territorial ES52

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 60.573,67 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.616 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

PAVAGUA Ambiental, S.L.U.
NIF B98569148
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

Tres Forques número 149 accesorio
Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.573,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 73.294,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/02/23
Fecha de Formalización 26/06/2023

Contrato

1_sv_02_23_contrato_para_firmaF.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ceae7db6-db39-4cc9-b968-27990bda06ec

Motivación

Motivación Propuesta de adjudicación a la oferta que ha obtenido la puntuación más elevada al aplicar los criterios de
valoración recogidos en el pliego, siendo la más ventajosa en su conjunto. Se acuerda en la reunión de la Junta de
contratación celebrada el día 11/05/2023, acordándose el requerimiento de la documentación de los artículos 140, 150.2
de la LCSP. Recibida documentación y comprobada en la Junta de Contratación celebrada el 15 de junio de 2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/06/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ceae7db6-db39-4cc9-b968-27990bda06ec
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ceae7db6-db39-4cc9-b968-27990bda06ec


Lugar

Perfil del Contratante de Acuamed en la Plataforma de
contratación del Sector Público

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobres únicos

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2023 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Plaza San Juan de la Cruz
(28071) adrid España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ministerio para la Transición Ecológica y Reto Demográfico

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/04/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Calidad_Experiencia de la persona designada como Responsable de Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Experiencia de la persona designada como Responsable de Mantenimiento La máximaExpresión de evaluación 

puntuación la recibirá el técnico que acredite una mayor experiencia en cuestiones hidráulicas a lo largo de su carrera
profesional. Al resto de ofertas admitidas se les asignará las puntuaciones según la siguiente fórmula: Fórmula Vei =
20 x (Pi/Pmáx) Donde: Vei = Puntuación del criterio “experiencia” relativo al responsable de mantenimiento propuesto
por la empresa “i”. Pi = Puntuación obtenida por la empresa “i” al aplicar el baremo de puntuación explicado a
continuación. Pmáx = Puntuación máxima de entre las empresas presentadas al aplicar el baremo de puntuación
explicado a continuación.

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Los criterios evaluables de forma automática, incluido el precio que se encuentra definido enExpresión de evaluación 

el presente apartado del cuadro de características son: 1) Criterio Precio (máximo 80 puntos). La valoración se
realizará asignando 80 puntos a la oferta cuyo importe sea el más económico; al resto de ofertas admitidas se les
asignará las puntuaciones según la siguiente fórmula: Fórmula: Vpi = 80 × (Mo / Oi) Donde: Vpi = Puntuación del
criterio “precio” de la empresa “i”. Oi = Proposición económica de la empresa “i”. Mo = Proposición económica más
baja de entre las admitidas.

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOHdpOlOJ5rnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011197491 |  2023-878753 | Mon, 26 Jun 2023 15:19:19:904 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153453031537102251225439096977319099712 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOHdpOlOJ5rnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

